

رخداد

رییس پلیس مبارزه با قاچاق کالا خبر داد

انهدام ۳۹۲ باند و دستگیری ۳۲ هزار نفر در سال جاری

■ ایسنا: رییس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی ناجا با اعلام انهدام ۳۹۲ باند قاچاق کالا و ارز در کشور در سال جاری، گفت: در این راستا تاکنون ۳۲ هزار و ۴۰۰ نفر نیز دستگیر شده‌اند. سرهنگ فتح‌الله زمریان با اشاره به این آمار، افزود: در حوزه مشروبات الکلی و کالای ممنوعه در ۱۶ استان کشور طرح‌های عملیاتی صورت گرفته و در پنج‌ماهه نخست سال جاری ارزش ریالی کالاهای مکشوفه سه‌هزار و ۷۶۶میلیارد ریال بوده است. وی با بیان اینکه از آغاز سال‌جاری تاکنون ۲۵هزارو ۷۷۸ فقره پرونده مربوط به قاچاقی کالا و ارز در کشور تشکیل شده است، گفت: ارزش ریالی ۹۸۱ فقره از این پرونده‌های تشکیل شده بیش از یک میلیارد ریال است. رییس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی ناجا با استناد به گزارش و آمار ستاد مبارزه با کالا و ارز دفتر ریاست‌جمهوری که اعلام کرده بود میزان کل کالای قاچاق نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج میلیارد دلار کاهش یافته است، گفت: امیدواریم این روند ادامه داشته باشد و

با توجه به اجرای طرح‌ها در نیمه دوم سال، تا پایان سال شاهد کاهش چشمگیر قاچاق در کشور باشیم. زمریان با بیان اینکه از آغاز سال جاری تاکنون یک طرح سراسری و یک طرح منطقه‌ای در راستای برخورد با قاچاق مشروبات الکلی در کشور اجرا شده است، گفت: در این راستا ۴۴۴ نفر دستگیر و ۲۶۴ خودرو نیز توقیف شده‌اند. وی با اشاره به بحث قاچاق سوخت در کشور با بیان اینکه در پنج ماهه نخست سال، ۴۴ میلیون لیتر سوخت در کشور کشف و ضبط شده است، گفت: در این راستا ۲۳۸ خودرو حامل سوخت قاچاق نیز توقیف شد. به گفته رییس پلیس مبارزه با کالا و ارز پلیس آگاهی ۹۳هزار یک اضافه که اقدام به جابه‌جایی و قاچاق سوخت خارج از شبکه می کردند نیز حذف و ۲۵۲ نفر نیز در این راستا دستگیر شدند.همچنین دو کشتی خارجی و یک لنج که سوختی بیش از ۲۰ هزار لیتر داشته‌اند، نیز توقیف شدند. زمریان در پاسخ به سوالی مبنی بر ورود غیرقانونی برخی از میوه‌ها به داخل کشور گفت: در سال گذشته چندین مورد ورود غیرقانونی میوه در داخل کشور داشتیم و حتی انبارهایی را نیز در این راستا کشف کردیم و روند برخورد با ورود غیرقانونی برخی از میوه‌ها به داخل کشور ادامه خواهد داشت. وی درباره کشف قاچاق تجهیزات ماهواره‌ای با بیان اینکه از آغاز سال‌جاری تاکنون ۸۰هزارو ۳۱۹ دستگاه سسپور و ۴۹۶هزار و ۲۵۴ عدد آل‌این بی کشف و ضبط شد، گفت: در این راستا ۲۶۱هزار و ۱۸۷ نیز دست کشف و ضبط شده است.

خواستگار، کودک پنج ساله را ربود

■ شرق: کودک پنج‌ساله‌ای که توسط آدم‌ربایان گزگان گرفته شده بود، به آغوش خانواده‌اش بازگرداند. شد. سرهنگ بیدمشکی رییس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی دراین‌باره گفت: در پی شکایت فردی مبنی بر اینکه اشخاصی فرزند پنج ساله وی را از نزدیکی محل سکونتش ربوده‌اند، بلافاصله اکیبی از کار آگاهان پلیس آگاهی به محل عزیمت کردند و با استفاده از اطلاعات شاکی و انجام تحقیقات مستمر پلیسی یکی از متهمان را شناسایی و دستگیر کردند.» این مقام انتظامی ادامه داد: «در ادامه بررسی‌ها موقعیت متهم اصلی در شهر مشهد شناسایی شد و وقتی مأموران به آنجا رفتند، فهمیدند متهم کودک را رها کرده و گریخته است.بیدمشکی خاطر نشان کرد: با تحقیق از متهم دستگیر شده، چنین به نظر می‌رسد که علت و انگیزه ربایش کودک، عدم موافقت خانواده ربوده شده با ازدواج بین خواهر کودک پنج‌ساله با رباینده بوده است.

انفجار خانه

به خاطر نقص فنی در لوله کشی گاز

■ شرق: بروز نقص فنی در لوله کشی گاز یک واحد مسکونی باعث انفجار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، علی میراعلایی فرمانده آتش‌نشنان اعزامی به محل حادثه در این‌باره گفت: حادثه در ساعت ۱۹۳۴ شامگاه شنبه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و آتش‌نشنان به محل حادثه در خیابان شهید مدنی اعزام شدند.

وی ادامه داد: نشت گاز در طبقه سوم ساختمان مسکونی منجر به انفجار و آتش‌سوزی آن شد که طبقات اول و دوم ساختمان هم به موج عمت انفجار تخریب و خسارت سنگینی به آن وارد شده بود. میراعلایی با بیان اینکه شدت موج انفجار به حدی بود که ساختمان‌های روبه‌رو نیز خسارت دیدند، افزود: در جریان این حادثه دست و صورت صاحبخانه هم دچار سوختگی شد که با همکاری امدادگران اورژانس به مرکز درمانی انتقال یافت. میراعلایی خاطرنشان کرد: آتش‌نشنان پس از ایمن‌سازی محل حادثه و قطع کردن جریان گاز و برق ساختمان با استفاده از تجهیزات ایمنی و خاموش‌کننده، شعله‌های آتش را خاموش کردند. به گفته صاحبخانه بوی شدید گاز شب قبل از حادثه به مشام می‌رسید که مأموران شرکت گاز در نشت گاز جلوگیری کرده بودند اما متأسفانه این حادثه رخ داد.

شرق: همسر سوم مردی ثروتمند ناگفته‌های قتل این مرد را در جلسه محاکمه‌اش تشریح کرد و جزئیات به آتش کشیدن جسد او را برای قضات توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ما، اولین کسی که در جلسه محاکمه دیروز در جایگاه حاضر شد تا برای قضات شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران درباره این پرونده قتل صحبت کند، عطار، نماینده داستان بود. او در توضیح پرونده گفت: پسر جوانی ۱۶بهمن دو سال قبل به پلیس مراجعه کرد و گفت پدرش محمد از خانه خارج شده و دیگر نیامده و تلفن همراه او هم خاموش است. با توجه به شکایت این مرد، پلیس تحقیقات گسترده‌ای را آغاز کرد و متوجه شد محمد یکی از مردان ثروتمند تهران است که کارخانه‌ای بزرگ دارد و چند ماه قبل از گم شدن با زنی به نام مریم به صورت صیغه‌ای ازدواج کرده بود. مریم- همسر سوم و صیغه‌ای مقتول- بعد از بازداشت شدن اعتراف کرد، با همدستی دو نفر از دوستانش به نام‌های مهدی و لیلا، شوهرش را به قتل رسانده و جسدش را آتش زده است. با توجه به اعترافات متهم مهدی و لیلا هم بازداشت شدند و اتهام خود را قبول کردند. بنابراین به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست دارم مریم، متهم ردیف اول پرونده به اتهام قتل عمدی محمد، معاونت در آتش زدن جسد او، شرب‌خمر و مخفی کردن ادله جرم، متهم متهم ردیف دوم به اتهام معاونت در قتل محمد، مباشرت در آتش زدن جسد و مخفی کردن ادله جرم و لیلا به اتهام معاونت در قتل و معاونت در آتش زدن جسد محاکمه و به مجازات قانونی محکوم شوند.

در ادامه دادگاه اولیای‌دم خواسته‌شان را مبنی بر قصاص متهمان به قتل مطرح کردند و سپس مریم، متهم ردیف اول در جایگاه حاضر شد. او گفت: اتهام قتل عمد را قبول دارم اما در آتش زدن جسد نقشی نداشتم. چند سال قبل از شوهرم جدا شدم و مسوولیت نگهداری دو بچه‌ام به من واگذار شد. برای تامین هزینه‌های زندگی‌ام دنبال کار می‌گشتم که در خانه دوستانم به نام پوریان با محمد آشنا شدم. محمد به من گفت صاحب یک کارخانه است و به یک منشی احتیاج دارد. او پول خوبی به عنوان حقوق پیشنهاد داد و من هم این شغل را قبول کردم. محمد با اینکه خیلی ثروتمند بود، اما سواد نداشت و حتی نمی‌توانست شماره‌هایی را که در موبایلش داشت، بخواند. چندماه‌ی منشی‌اش بودم و کارهایش را انجام می‌دادم. او هم از کار راضی بود.

شرق: دو جوان که با نصب نرم‌افزار جاسوسی در کافی‌نت‌شان به اطلاعات مجرمانه حساب‌های بانکی مشتریان‌شان دسترسی پیدا کرده بودند، به حساب ۱۰ نفر از آنان دستبرد زدند.

به گزارش خبرنگار ما، تلاش‌ها برای رازگشایی از اقدامات تبهکاران اینترنتی زمانی آغاز شد که مردی نزد پلیس رفت و گفت سارقان به پول‌هایی که در حساب بانکی‌اش پس‌انداز کرده بود، دستبرد زده‌اند. او در این‌باره گفت: چند روز قبل به بانکی که در آن حساب دارم رفتم تا مبلغی پول برداشت کنم و از طریق یکی از دوستانم برای پسرم که در شهرستان دانشجو است، بفرستم اما کارمند بانک گفت پولی در حسابم باقی نمانده است. این در حالی بود که آخرین مرتبه مبلغ پنج میلیون تومان موجودی حسابم بود. نمی‌دانستم چه اتفاقی افتاده و گیج شده بودم. وقتی صورت‌حسابم را از بانک خواستم و آن را کنترل کردم، فهمیدم طی چند مرحله و از طریق اینترنت پول‌هایم به حساب دیگری واریز شده است. وقتی به کارمند بانک گفتم من طی یک ماه گذشته هیچ برداشتی از حسابم انجام نداده‌ام، گفت امکان دارد سارقان اینترنتی به حسابم دستبرد زده باشند. در پی ثبت این شکواییه، پرونده به پلیس فتا ارسال

شرق: مرد معتاد بعد از مدت‌ها بدبینی به همسرش، در جلسه خانوادگی که برای رفع اختلافات ترتیب داده شده بود، او را کشت.

این مرد عینی داشت با کمک خاله همسرش بر قتل سرپوش بگذارد اما نظریه پزشکان اسرار جنایت را فاش کرد. به گزارش خبرنگار ما پزشکان اورژانس بیمارستان امام‌خمینی(ره) تهران روز ۹ شهریور معالجه زن ۳۰ساله‌ای به نام نفیسه را آغاز کردند که بیهوش و ضریب هوشیاری‌اش پایین بود. نفیسه توسط شوهر و خاله‌اش به بیمارستان منتقل شده بود و مرد ۴۰ساله که عباس نام دارد، درباره علت بی‌هوشی همسرش به پزشکان گفت نفیسه در خانه ناگهان دچار سرگیجه شد و به زمین خورد. هشت‌روز بعد از انتقال زن جوان به بیمارستان او به علت خونریزی مغزی جان سپرد و موضوع به پلیس و بازپرس ویژه قتل تهران گزارش داده شد. عباس یار دیگر همان اظهاراتی را که در بدو امر به زبان آورده بود، تکرار و خاله نفیسه نیز که زمان حادثه میهمان خواهرزاده‌اش بود این اظهارات را تایید کرد، ولی گزارش پزشکان نشان می‌داد مرگ نفیسه طبیعی و عادی نیست. در قسمتهای مختلف بدن این زن آثار کبودی وجود داشت و از آن حکایت داشت که این زن بارها مورد ضرب و جرح قرار گرفته است. از سوی دیگر وقتی خانواده نفیسه موضوع را پیگیری کردند به این نتیجه رسیدند که دخترشان در روز حادثه توسط عباس کتک خورده است. آنها را داماد خود شکایت کرد و خواستار پیگیری موضوع شدند.

۲۰۰ کشته، نتیجه غرق کشتی تانزانایی

ایسنا: تلفات واژگونی یک کشتی در شرق سواحل تانزانیا به ۲۰۰ نفر رسید. این کشتی که از «زینبار» عازم «پمپا» بود، روز شنبه در شرق سواحل تانزانیا دچار واژگونی شد. به گفته یکی از شاهدان حادثه، ظرفیت اصلی این کشتی ۶۰۰نفر بوده اما تعداد مسافران خیلی بیش از ظرفیت آن بود. با کج‌شدن کشتی آب به داخل آن نفوذ کرد و موتور از کار افتاد و غرق شد.

۲۴ کشته و زخمی در تیراندازی مقابل بانسگاه شبانه

واحد مرکزی خبر: پلیس ایالت فلوریدای آمریکا اعلام کرد دو فرد مسلح روز شنبه به سوی شمار زیادی از افرادی که خارج از یک باشگاه شبانه در شهر پالمیتو در ایالت فلوریدا تجمع کرده بودند، تیراندازی کردند که بر اثر آن دو نفر کشته و ۲۲ نفر زخمی شدند که حال شش نفر

حوادث

همسر سوم مقتول در جلسه محاکمه افشا کرد

اسرار قتل کارخانه‌دار ثروتمند



نایب

قاضی

مریم ادامه داد: محمد بعد از چندماه گفت از من خوشش می‌آید و می‌خواهد با من ازدواج کند. من از بچه‌های کارخانه شنیده بودم او دو زن دارد، برای همین مخالفت کردم اما محمد گفت زن اولش مریض است و می‌خواهد همسر دومش را هم طلاق بدهد. موضوع را با پدرم مطرح کردم. پدرم گفت محمد را می‌شناسد و از دوستان قدیمی‌اش است. او گفت محمد مرد خوبی است و اگر با او ازدواج کنم، خوشحیت می‌شوم. من هم قبول کردم اما محمد امروز و فردا می‌کرد و فقط اسمش روی من بود با اینکه ما زبانی صیغه کرده بودیم اما گفته بود می‌خواهد من را عقد کند. مدتی بعد به سرطان مبتلا شدم و پزشکان گفتند باید جراحی کنم. هزینه درمان را خودم دادم مبلغی هم پول داشتم که آن را به محمد دادم تا هزینه جایی را بپردازد. بعد از اینکه خوب شدم، محمد من را به عقد خودش درآورد. مریم در ادامه اعترافش گفت: محمد خانه‌ای در پایین

دو جوان با استفاده از نرم‌افزار جاسوسی مرتکب شدند

سرقت اینترنتی از حساب مشتریان کافی‌نت

با کمک شاکي به کافی‌نت موردنظر رفتند و به‌طور نامحسوس درباره آنجا تحقیق کردند. زمانی که یکی از کارشناسان پلیس یکی از سیستم‌های این کافی‌نت را بررسی کرد، مشخص شد حساب پسرش مبلغی پول واریز کرده است. شاکي در این‌باره گفت: «پسر در شهرستان درس می‌خواند. حدود یک ماه قبل چون به پول نیاز داشت از من خواست برایش مبلغی بفرستم. معمولاً این کار را از طریق اینترنت انجام می‌داد اما آن روز چون اینترنت محل کارم قطع شده بود به یک کافی‌نت رفتم و با استفاده از رمز دوم، پول‌ها را به حساب پسرم واریز کردم.» وی اظهارات شاکي، اولین سرخ را در اختیار پلیس گذاشت، زیرا پیش از این نیز در پرونده‌های مشابه، سارقان اینترنتی با نصب نرم‌افزارهای جاسوسی در برخی کافی‌نت‌ها توانسته بودند به اطلاعات مجرمانه حساب‌های بانکی برخی شهروندان دست یابند و پول‌های آنها را سرقت کنند. از این رو مأموران

همسر کشی در جلسه رفع اختلاف

مرد معتاد، بدبینی به همسرش را انگیزه قتل اعلام کرد



نایب

قاضی

به این ترتیب مأموران برای دستگیری عباس به خانه او واقع در فاز چهار شهرک پردیس رفتند و مشاهده کردند خاله نفیسه نیز که زنی ۳۱ساله به نام محبوبه است، در آنجا حضور دارد. بودن محبوبه در آن خانه و در حالی که وی قبلاً مرگ خواهرزاده‌اش را یک حادثه ذکر کرده بود، به نظر کارآگاهان مشکوک آمد به همین سبب او نیز همراه عباس بازداشت شد. افسران جنایی، بازجویی از شوهر مقتول را در شرایطی آغاز کردند که شواهد نشان

۲۰۰ کشته، نتیجه غرق کشتی تانزانایی

ایسنا: تلفات واژگونی یک کشتی در شرق سواحل تانزانیا به ۲۰۰ نفر رسید. این کشتی که از «زینبار» عازم «پمپا» بود، روز شنبه در شرق سواحل تانزانیا دچار واژگونی شد. به گفته یکی از شاهدان حادثه، ظرفیت اصلی این کشتی ۶۰۰نفر بوده اما تعداد مسافران خیلی بیش از ظرفیت آن بود. با کج‌شدن کشتی آب به داخل آن نفوذ کرد و موتور از کار افتاد و غرق شد.

۲۴ کشته و زخمی در تیراندازی مقابل بانسگاه شبانه

واحد مرکزی خبر: پلیس ایالت فلوریدای آمریکا اعلام کرد دو فرد مسلح روز شنبه به سوی شمار زیادی از افرادی که خارج از یک باشگاه شبانه در شهر پالمیتو در ایالت فلوریدا تجمع کرده بودند، تیراندازی کردند که بر اثر آن دو نفر کشته و ۲۲ نفر زخمی شدند که حال شش نفر

آب‌هیوج‌بستنی درست کردم و مقدار زیادی داروی خواب‌آور در آن ریختم و آن را به محمد دادم. وقتی خورد حالش بد شد و توتلو می‌خورد. من او را به اتاقش بردم تا روی تخت بخوابد. بعد با مهدی و لیلا نشستیم و شیشه کشیدیم. محمد بعد از چند ساعت بیدار شد. من بچه‌ها را مخفی کرده بودم. شوهرم تریاک خواست و من عصبانی شدم وقتی به اتاقش رفتم، چند ضربه به سرش زدم، مهدی آمد و دستشان را دور گردن او حلقه کرد تا خفه‌اش کند اما محمد نمرده بود و را لای پتو پیچیدیم و مهدی به من گفت چاقو بیاور من هم چاقو بردم و چندین ضربه از روی پتو به او زدم.

لیلا با ددین این صحنه حالش بد شد. مهدی او را به خانه‌اش برد و با مردی به نام حسین برگشت. جسد را داخل صندوق عقب گذاشتیم و فردای آن روز لیلا را هم سوار ماشین کردیم، به جاده بهشت زهرا(س) رفتم و من روی جنازه بنزین ریختم و مهدی آن را آتش زد.

در ادامه مهدی متهم ردیف دوم در جایگاه حاضر شد. او گفت: من اتهامات را قبول ندارم چون در جریان قتل نبودم آن روز در خانه مریم شیشه کشیدیم بعد من و لیلا بیرون رفتم تا شیشه بخیریم که گیرمان نیامد. برگشتیم و دیدیم مریم در حال کشیدن شوهرش است خواستم جلویش را بگیرم، اجازه نداد و گفت به شما ربطی ندارد شوهر خودم است و می‌خواهم او را بکشم. من هم از ترسم بیرون رفتم. لباس‌هایم خونی شده بود، دوش گرفتم و لیلا لباس‌هایم را شست و اتو کرد بعد هم لیلا را به خانه‌اش بردم. مریم با من تماس گرفت و برای از بین بردن جسد کمک خواست من هم کمکش کردم تا جسد را به جاده بهشت زهرا(س) ببریم و آتش بزنیم. بعد از مهدی،لیلا نیز اتهامش را رد کرد و مدعی شد اصلاً در جریان قتل نبود. او گفت: من اتفاقی به خانه مریم رفته بودم و دیدم مریم قرص در آب‌هیوج‌بستنی محمد ریخته است. او با گفتم این کار را نکن توجهی نکرد. من از ترسم از خانه بیرون رفتم فردای آن روز گفتند چون حالت بد شده، بیا برویم دوری بزنیم. نزدیک جاده بهشت زهرا(س) بودیم که گفتند جسد در صندوق عقب است. من خیلی ترسیده بودم اصلاً آدم ترسویی هستم و از ترس هم زن صیغه‌ای مهدی شدم. او من را تهدید کرده و گفته بود اگر زنش نشوم، بچه‌هایم را نابود می‌کند. بنا بر این گزارش، بعد از پایان دفاعیات متهم و وکیل مدافع او هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

این مدت هم هیچ مشکلی نداشتم. مدتی قبل از طریق یکی از دوستانم فهمیدم نرم‌افزاری وجود دارد که با استفاده از آن می‌شود اطلاعات مشتریان را کپی کرد. ابتدا یک نسخه از این نرم‌افزار را برای تفریح و سرگرمی روی سیستم‌هایمان نصب کردم اما وقتی از این طریق توانستم اطلاعات افرادی را که از طریق اینترنت پول پرداخت می‌کردند، به دست بیاوریم وسوسه شدیم تا ساری هم به حساب‌های بانکی‌شان بزنیم. به این ترتیب بعد از مدتی کار اصلی‌مان را رها کردیم و از طریق دستبدر به حساب‌های مشتریان مان زندگی‌مان را می‌گذرانیدیم.»

وی ادامه داد: «هی‌دانستم‌اگر از هر حساب مبلغ زیادی برداشت کنیم، ممکن است صاحب حساب بفهمد و پرایمان در دسر درست شود، به همین دلیل معمولاً از هر حساب مبلغ کمی برداشتم می‌کردیم، اما اسرتجام دست‌مان رو شد و نقشه‌مان لو رفت.»

بنا بر این گزارش، بررسی اعترافات دو متهم نشان می‌دهد آنان تاکنون با این ترقند به حساب‌های بیش از ۱۰ نفر دستبرد زده‌اند. بر اساس این گزارش، هم‌اکنون ارش و سعید در بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات از آنان ادامه دارد.

خواهرزاده‌ام و همسرش حضور داشته باشم. صحبت‌های ما نزدیک صبح ادامه داشت و چند بار هم این گفت‌وگوها به مشاجره و درگیری منجر شد. تا اینکه صبح زن و شوهر با هم درگیر شدند و «عباس» در حالی که همسرش به زمین افتاده بود، با لگد به پشت سر او کوبید و لحظاتی بعد حال «نفیسه» بد شد و او را به بیمارستان رساندیم.»

«عباس» وقتی دید شاهد جنایت همه حقایق را گفته است به جرمش اعتراف کرد و گفت: «من چندین سال است که اعتیاد دارم و از یک سال قبل این موضوع باعث بدبینی‌ام نسبت به همسرم شد. چند بار بر سر این موضوع با نفیسه صحبت کردم و گفتم فکر می‌کنم او با فرد دیگری رابطه دارد اما با هر بار طرح مساله درگیری‌هایی بین ما به وجود آمد. کم‌کم مشاجره‌های لفظی تبدیل به درگیری‌های فیزیکی شد و به راحتی با هم کتک کاری می‌کردیم. در شب درگیری با همسرم قرار گذاشتیم تا برای آخرین بار اختلافات‌مان را در حضور محبوبه که کاملاً رخ داد و نفیسه فوت شد. من هم با محبوبه قرار گذاشتم تا علت مرگ او را افتادن عنوان کنیم.

بنا بر این گزارش، سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران با تایید این خبر گفت: با توجه به اظهارات متهم و واقعیت متهم و نیز اظهارات خاله مقتول در لحظات اولیه، تحقیقات کارآگاهان در مورد جزئیات بیشتر قتل و چگونگی وقوع درگیری‌ها ادامه دارد.

پنج قاره

پاکستان نیز چند روز پیش در خواست مشابهی را مطرح کرده بود. در مجموع ۲۱ منطقه پاکستان تحت تاثیر باران سیل و سیل اخیر قرار گرفته است که چهارمیلیون و ۱۰۰ هزار جریب زمین را به زیر آب برده و به محصولات در بیش از یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار جریب زمین کشاورزی به شدت لطمه‌زده است.

برخورد مرگبار اتوبوس با مینی‌بوس

ایسنا: تصادف اتوبوسی با یک دستگاه مینی‌بوس در غرب گرجستان، دهها کشته و مجروح به جا گذاشت. در این حادثه که صبر روز شنبه در غرب گرجستان رخ داد، اتوبوسی که از ترکیه به مقصد باتومی در حال حرکت بود، با یک دستگاه دستگیر مینی‌بوس برخورد کرد که بر اثر این هفت نفر کشته و بیش از ۲۰ نفر زخمی شدند. در میان مجروحان چند کودک نیز به چشم می‌خورند. حال برخی از مجروحان این حادثه وخیم اعلام شده و علت این تصادف از سوی پلیس گرجستان در دست بررسی است.

نگاه

ضعف قانون

در کلاهبرداری‌های اینترنتی



عبدالرضا طرزی*

■ کلاهبرداری اشکال گوناگونی دارد. پیش از این کلاهبرداران به شکل سنتی با وعده و وعید و اعمال متقلبانه طعمه‌ها‌باشان را به دام می‌انداختند و سودهای سرشاری را به جیب می‌زدند اما با رشد آگاهی‌های اجتماعی، حقه‌های قدیمی مثل سابق چندان کارگر نیست. به همین دلیل تبهکاران رنگ عوض کرده‌اند و با فرندهایی مثل دسترسی به اطلاعات مجرمانه کاربران اینترنتی با چند کلیک ساده حساب‌شان را پر از پول می‌کنند.

در ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبان اختلاس و ارتشا و کلاهبرداری که موضوع کلاهبرداری سنتی است آمده است؛ هر کس از راه حیله، تقلب و... مردم را فریب دهد و از این راه، مال دیگری را ببرد، کلاهبردار محسوب می‌شود و علاوه بر رد مال به صاحبش، به حبس از یک تا هفت‌سال و پرداخت جزای نقدی معادل مالی که اخذ کرده است، محکوم می‌شود.

اما این عنوان مجرمانه در قانون رسیدگی به جرایم رایانه‌ای متفاوت است و قانون‌گذار در این قانون برای کلاهبرداری تعریف و مجازات متفاوتی در نظر گرفته است. مطابق این قانون، به تحصیل غیرمجاز مال از طریق سامانه‌های رایانه‌ای، کلاهبرداری اینترنتی گفته می‌شود. یکی از مصادیق این نوع کلاهبرداری برداشت غیرمجاز از پول از حساب‌های بانکی افراد است. از جمله دیگر مصادیق این کار، کلاهبرداری با فرندنی موسوم به فیشینگ است که در آن تبهکاران سایبری با ایجاد سایتی شبیه سایت‌های معتبر تلغای برای کاربران اینترنتی می‌سازند. به این ترتیب مثلاً فردی که می‌خواهد به شکل اینترنتی در دانشگاه ثبت‌نام کند وقتی وارد سایت می‌شود تمام مشخصات سایت اعم از لوگو و آدرس مثل همان سایت اصلی طراحی شده است که در نگاه اول کاربر متوجه جعلی بودن آن نمی‌شود و به آن اعتماد و اطلاعات خواسته شده را به راحتی در سایت ثبت می‌کند، غافل از اینکه این سایت جعلی و راهی برای دسترسی غیرمجاز و در نهایت دستببرد به حساب بانکی کاربر است. مطابق قانون جرایم رایانه‌ای، شخصی که مرتکب کلاهبرداری رایانه‌ای شود به یک تا پنج‌سال حبس محکوم می‌شود.

با وجود اینکه از زمان تدوین قانون جرایم رایانه‌ای مدت زیادی نمی‌گذرد، این قانون بسیاری از کاستی‌هایش را نشان داده است. به‌طور مثال در بحث برداشت‌های غیرقانونی از حساب کاربران فقط ابلاغیه متضرر می‌شود و قانون‌گذار تکلیفی را بر عهده بانک نگذاشته است. حال آنکه در برخی موارد نقص در سیستم امنیتی شبکه بانکی مسبب از بین رفتن مال صاحب حساب است. در چنین مواقعی بانک‌ها هیچ مسوولیتی را متوجه خود نمی‌دانند و دارنده حساب را که قرار بود حافظ سرمایه‌اش باشدند سرگشته و حیران و بی‌چ و خم رسیدگی قانونی رها می‌کنند. البته صرف‌نظر از این خلاء قانونی در همین شرایط فعلی نیز امکان حمایت از مالباختگان وجود دارد. به نحوی که بانک‌ها می‌توانند حساب‌های مشتریان‌شان را در برابر دستبردهای اینترنتی بیمه کنند تا مشتریان در قبال سپرده‌گذاری در بانک احساس امنیت بیشتری کنند.

*** دایار داسرای رسیدگی به جرایم رایانه‌ای**

حادثه‌ها

اعدام قاچاقچی در مشکین‌شهر

■ شرق: یک قاچاقچی موادمخدر، سحرگاه دیروز در مشکین‌شهر استان اردبیل اعدام شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان اردبیل، این قاچاقچی مواد مخدر حین حمل ۲۹۸ گرم هروین در پارس‌آباد دستگیر شده بود که پس از مسیر مراحل قانونی پرونده‌اش، حکم اعدام وی سحرگاه دیروز در زندان مشکین‌شهر به مرحله اجرا درآمد.

اعتراف به سرقت از ۶۰ خانه

■ فارس: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری سه‌سارق حرفه‌ای منزل و اعتراف آنها به ۶۰ فقره سرقت به ارزش هشت‌میلیارد ریال خبر داد. سردار کریم کشوری افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل در نقاط مختلف شهر پس از مدتی کار اطلاعاتی و با به‌کارگیری منابع خبری مشخص شد، یکی از سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار منزل در این سرقت‌ها دست دارد که بلافاصله وی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال داده شد. سردار کشوری ادامه داد: متهم که در تحقیقات اولیه منکر هر گونه سرقت بود، در بازجویی‌های فنی و تخصصی از ۶۰ فقره سرقت منزل در نقاط مختلف شهر کرمانشاه برده برداشت. وی خاطرنشان کرد: در این رابطه با پیگیری مأموران، یک نفر ملخرو و دو همدست متهم نیز دستگیر و با دستور مقام قضایی به همراه متهم اصلی پرونده روانه زندان شدند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اعلام خبر کشف تعدادی از اموال و وسایل مسروقه در منزل متهم گفت: ارزش کل اموال مسروقه بالغ بر هشت‌میلیارد ریال برآورد شده است.